АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ
16.07.2020                                                                                                             №323
г. Азов
О создании условий для проведения единого государственного экзамена по биологии, иностранным языкам (письменная часть) на территории г. Азова 20 июля 2020 года
          В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 №190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», от 15.06.2020 №297/655 «Об особенностях проведения единого государственного экзамена в 2020 году», от 15.06.2020 №298/656 «Об  утверждении  единого расписания и продолжительности проведения единого государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении  в 2020 году», приказами министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 25.06.2020 №491 «О  персональном составе организаторов (временных коллективов), включая руководителей  пунктов проведения экзаменов, технических специалистов, ассистентов и медработников для проведения единого государственного экзамена по каждому учебному предмету в пунктах проведения экзаменов, организованных на территории Ростовской области в 2020 году», от 29.06.2020 №496 «Об открытии пунктов проведения  единого государственного экзамена  в основной период его проведения (июль) по всем учебным предметам на территории Ростовской области в 2020 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать условия для проведения единого государственного экзамена по биологии, иностранным  языкам (письменная часть) в  ППЭ-506  (МБОУ СОШ № 13)  на территории города Азова 20 июля 2020 года.
2. Ведущему специалисту Управления образования Михайловой Л.А. обеспечить:
2.1. материально-технические условия для проведения ЕГЭ в ППЭ-506 в соответствии с требованиями Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утверждённым в установленном порядке, санитарно-эпидемиологическими требованиями.

2.2. доставку участников ЕГЭ в ППЭ с соблюдением мер сохранности их жизни и здоровья в пути следования в ППЭ и обратно в общеобразовательную организацию в установленном порядке;

2.3. возврат членами ГЭК доставочных пакетов с КИМ и иных материалов из ППЭ в РОЦОИСО 20 июля 2020 года  с соблюдением режима информационной безопасности;

3. Руководителю ППЭ-506 (Громакова Т.Н.):

3.1. Обеспечить:

 организацию и проведение ЕГЭ по биологии, иностранным языкам (письменная часть) с соблюдением требований нормативных правовых актов и методических, инструктивных материалов по организации и проведению ЕГЭ в ППЭ на всех этапах его проведения, включая подготовительный этап, в том числе санитарных и противоэпидемиологических требований;

соблюдение требований информационной безопасности на всех этапах организации и проведения ЕГЭ в ППЭ;

         3.2. Принять в установленном порядке от членов ГЭК доставочные пакеты с экзаменационными материалами по биологии, иностранным языкам (письменная часть)
         3.3. Обеспечить сканирование бланков экзаменационных работ участников ЕГЭ в штабе ППЭ.

         3.4. Обеспечить доступ в ППЭ в установленном порядке:

- организаторов и участников ЕГЭ согласно спискам их распределения в ППЭ и документов, удостоверяющих их личность;

- лиц, имеющих право присутствовать в ППЭ, при наличии у них документов, удостоверяющих их личность и подтверждающих их полномочия, с соблюдением санитарных и эпидемиологических требований.

3.5. Обеспечить оформление необходимых протоколов, актов, ведомостей, оперативной информации по результатам проведения ЕГЭ  в ППЭ и других документов, которые руководитель ППЭ считает нужным передать  в РОЦОИСО.

4. Руководителю МБОУ СОШ №13 (Черкесовой Г.И.)

4.1. Подготовить аудитории для проведения экзамена по биологии, иностранным языкам (письменная часть), проконтролировать бесперебойную работу камер видеонаблюдения в каждой аудитории.  Предусмотреть помещение для вещей участников ЕГЭ до входа в пункт.

4.2. Выделить в распоряжение руководителя ППЭ рабочее помещение (штаб ППЭ) (помещение должно быть удобно расположено, укомплектовано телефоном, компьютером, сейфом, сканером). Доступ в указанное помещение должен иметь  руководитель ППЭ и вызываемые им лица. Руководитель ОУ во время проведения ЕГЭ находится в Штабе ППЭ.

4.3. Организовать при входе в ППЭ «входной  фильтр» для всех входящих с проведением бесконтактного контроля температуры тела.

4.4. При входе в ППЭ, в туалетных комнатах и аудиториях ППЭ установить дозаторы с антисептическим средством, влажные салфетки для обработки рук.

4.5. Обеспечить работу медпункта, дежурство на этажах и входе в здание.

4.6. Опечатать помещения, не задействованные в проведении ЕГЭ в день экзамена.

Запретить нахождение в ППЭ лиц, не обозначенных в приказе в составе временного коллектива.

4.7. Оказывать содействие руководителю ППЭ в подготовительной работе и при проведении ЕГЭ по техническим вопросам эксплуатации выделенных помещений.

4.8. Определить аудиторию для нахождения уполномоченных представителей ОУ на период проведения экзамена.

4.9. Обеспечить проведение уборки помещений ППЭ до начала экзамена, во время экзамена (уборка рекреаций) и по окончанию экзамена с применением дезинфицирующих средств.

5. Руководителям ОУ:

5.1. Создать условия для участия выпускников 11 классов в  экзамене, обеспечить сохранность их жизни и здоровья в пути следования в ППЭ и обратно в общеобразовательное учреждение в установленном порядке.

5.2. Провести с выпускниками инструктаж по процедуре проведения ЕГЭ, поведению в ППЭ, предупредить о строгом соблюдении инструкции для обучающихся, Порядка проведения ЕГЭ и санитарно-эпидемиологических требований. Провести разъяснительную работу по вопросу порядка  подачи апелляции по процедуре проведения ЕГЭ и по его результатам.

5.3.Ознакомить организаторов временных коллективов, включая руководителя пункта проведения экзамена, с федеральной, региональной и муниципальной нормативной правовой базой организации и проведения единого государственного экзамена.

5.4. Направить организаторов для работы в составе временного коллектива 20 июля  2020 года согласно списка.

6. Ответственность за жизнь и здоровье детей, соблюдение правил техники безопасности во время проведения  экзамена по  биологии, иностранным языкам (письменная часть) возложить на руководителей  ОУ, руководителя ППЭ-506.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника                                                         И.Н. Баламутова
Приказ подготовлен ведущим специалистом
Михайловой Л.А.
[image: image1.png]Auiabhididedd A)

43, Opramsonat npi Bxoze » [T (SO0 (ALISTPD 271 BCCX BXOIAH.
 ApoRCAEHIEN GECKOHTAKTHOTO KOITPOT TEMIEPATYPH TEA2.

44, T sxoze 5 11D, & tyatersnax sowwnax . ayauopux 1)
JETOITS AOKTOPH © AHTICTTHHECKIN CEICTRON, BIAIHE CaneTiit 114
opaoran pyx.

45, OBecredunT paGory MEATYHKTS, ISKYPETBO Ha ITEAIX i BXOE B T10HHE

46, Onewsram, noveuens, e taaclicraosansste 6 nposeacie EID b e

Janpenine naxomzene s TIITD 71, e OGOMAERHX B IPIKASE B cocTase.
BpeNaIOD KoesTIBA

47 Oxasuisan coneicrane py<opozuerenio 1Y B HoOArOTOMTe 510l PabOTE
o npw rposeseni EI) 0 TexHMMGEKIN BOTPOCIN KCTAYATALI BHIECHH
sovewei

45, ONpIenm.  yUIOpO A HIXOKICHIA  YIOTHONOYCHIS
pescTamTeaci OY 12 NP0 TPONEIEIIA FKSNCHS.

49, Oecnesaimy nposeerne yGopiit ot 1T 10 masaa Sisaviene,
0 e RN (YOI PEKPEALUNT) 1 7O OKONAGMIO HIEIA ¢ IPANEHERHEN
ey CPEACTD

5. Pyxasoarers OV:

51, Castars yonoms 1K yoeTius snyexinkos |1 Kiaccon 8 assaviene,
OecneT, CONpARKORTI X KL 1 H10posks B myTH cacaosaes b [T 1
AT # CGUSORp AT T8 YIDERICHIC  YCTHORICHHON TOPRIE.

52 TIposecTi ¢ By CIaNLKANIL HACTPYSTAX 10 TpOuSAYpe popeaesnt ELD,
soucscnmo s LT, MpeayIpexte o CTpOrON CODOLCHII MICTPYXI 1%
ofysavouuisca, Topsaxa. npopezenmus ED 1 GRmiTapilo-ames ooz
IpeGonami. T1pOBECTI PITLACIITEIbYIO PAGOTY [0 BOTPOCY NOPLAXA  NOLAHH
AneaA 0 TpoveaYpe poseacis ELD 1 00 CFO perybTaTaN.

S3.0maxowIT, | OpraUIITATOpOR  BpENieNH _ KOTIEKTINOS,  BKTIOa
PYSOBOWITCTS HYHKTA TDORECHI OKIANCHS, ¢ (EIEPATAIOIL, PerIONEILHO i
e
CAIOTO FOCYAGPETICIHOT HKSANEN.

54, Hanpasir, opramnatopon s paloTil B GOCTIe  SPENENHORO
oneriea 20 moss 2020 FO1A COrTAHO G

. OmmereruenocTs 1 AL 0 VOpOE ACTCH, COBTOREHNE TPAET
exuiin bIOMICHOCTH B0 BPMA UDUHEICHIK  OKRNGKD D0 GHOSOILS,
Ioc TP KGN (TICEAIHIES 40CTL) BOSIORITS 13 pysomoITeici OY,
pykosourTe [IT-506.

7. KOITpOT 3 HCIIOIEHeN HACTORLLEFD TPHKA3A OSTERAI0 % GO0l

aveenines

s Ty —

Tlpios osromsen sy eI
Tlpukas noarotons